
Nº 123, terça-feira, 1 de julho de 201422 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070100022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

(CNPJ:10.889.815/0001-27) Grupo 3, valor R$ 41.818,00; Valor Total
do Certame R$ 1.087.487,36. Demais informações no site www.com-
prasnet.gov.br ou www.ifac.edu.br.

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA
Coordenador de Apoio a Licitação

(SIDEC - 27/06/2014) 158156-26425-2014NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

CAMPUS SATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2014 - UASG 158382

Nº Processo: 23041013456201381 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de descartáveis e embalagens para os Campi do INS-
TITUTO FEDERAL DE ALAGOAS. Total de Itens Licitados: 00053.
Edital: 01/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua 17 de Agosto S/n Centro - SATUBA - AL. Entrega das Pro-
postas: a partir de 01/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/07/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELIVANE ROSA BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 158147-26402-2014NE800039

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 17/2014 - UASG 158560

Nº Processo: 23384000076201487 . Objeto: Prestação de serviços de
vigilância e segurança armada, a serem executados nas dependências
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas,
Campus Parintins, em caráter emergencial. Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Os serviços são essenciais para as depen-
dências, patrimônio e todos os bens pertencentes a esta Instituição
Pública. Declaração de Dispensa em 25/06/2014. GUTEMBERG
FERRARO ROCHA. Ordenador de Despesa. Ratificação em
25/06/2014. ADRIANO SILVA COSTA. Gestor Financeiro Substi-
tuto. Valor Global: R$ 221.036,94. CNPJ CONTRATADA :
84.526.045/0001-94 GLOBALSERVICE VIGILANCIA E SEGU-
RANCA LTDA.

(SIDEC - 27/06/2014) 158560-26403-2014NE800015

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000094201460.
PREGÃO SRP Nº 25/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 33065699000127. Contratado : ROYAL & SUNALLIANCE
SEGUROS -(BRASIL)S.A. Objeto: Contratação de seguro contra aci-
dentes pessoais, morte acidental, invalidez permanente total por aci-
dente, despesas médicas hospitalares e odontológicas, assitência es-
pecial, do tipo coletivo, para o IFC Câmpus Blumenau. Fundamento
Legal: 8.666/93. Vigência: 31/05/2014 a 31/05/2014. Valor Total:
R$7.365,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800059. Data de Assinatura:
31/05/2014.

(SICON - 27/06/2014) 152254-26422-2014NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158429

Número do Contrato: 1/2014.
Nº Processo: 231860066201313.
PREGÃO SISPP Nº 7/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA DO E. CNPJ Con-
tratado: 05023956000122. Contratado : CONNECTIONS SOLU-
COES LTDA - ME -Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do con-
trato original por mais um mês com início em 17/06/2014, término
em 17/07/2014. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
17/06/2014 a 16/07/2014. Data de Assinatura: 10/06/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158429-26406-2014NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FLUMINENSE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 4395/2014 - UASG 158139

Nº Processo: 23317.004395/2013 . Objeto: Termo de Cooperação
para promover a formação e capacitação de profissionais docentes e
técnico-administrativos do IF Fluminense no curso de Doutorado em
Gestão Ambiental da UNIVERSIDADE POSITIVO. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Formação e capacitação de pro-
fissionais docentes e técnico-administrativos do IF Fluminense. De-
claração de Inexigibilidade em 27/06/2014. GUILHERME BATISTA
GOMES. Diretor de Administração. Ratificação em 27/06/2014.
LUIZ AUGUSTO CALDAS PEREIRA. Reitor. Valor Global: R$
576.000,00. CNPJ CONTRATADA : 78.791.712/0001-63 CENTRO
DE ESTUDOS SUPERIORES POSITIVO LTDA.

(SIDEC - 27/06/2014) 158139-26434-2014NE800001

CINTE TELECOM COMERCIO E SERVICOS-LTDA - EPP. Objeto:
O presente contrato tem por objetivo contratar empresa para serviços de
link de acesso a rede corporativa e a internet por parte do campus João
Câmara. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Vigência: 09/06/2014 a 08/06/2015. Valor Total: R$48.000,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800022. Data de Assinatura: 09/06/2014.

(SICON - 27/06/2014) 158373-26435-2014NE800025

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2014 - UASG 158368

Nº Processo: 23058018579201419 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente (laboratório) para atender às ne-
cessidades do IFRN - Campus Natal Zona Norte, tudo de acordo com
o termo de referência anexo I do edital. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 01/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30.
Endereço: Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692 Tirol - NATAL - RN.
Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/07/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As empre-
sas que desejarem retirar o edital para consulta deverão acessar os
sites: www.comprasnet.gov.br ou www.ifrn.edu.br.

JOSE QUINTINO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2014) 158368-26435-2013NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23348000139201431 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviço de ca-
beamento estruturado de rede elétrica e lógica do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Reitoria e demais Cam-
pus interessados.

FRANCISCO JOSE MONTORIO SOBRAL
Reitor

(SIDEC - 27/06/2014) 158125-26422-2014NE800001

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 8/2014 - UASG 158459

Nº Processo: 23349000246201450 . Objeto: Pagamento de taxa de
inscrição para participar no Congresso da Sociedade Brasileira de
Computação dos servidores Eduardo da Silva e Ivo Marcos Riegel.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Exposição do artigo "A
experiência do Ambiente da Fábrica de Software como ferramenta de
auxílio nas atividades. Declaração de Inexigibilidade em 25/06/2014.
JONAS CUNHA ESPINDOLA. Diretor Geral. Ratificação em
25/06/2014. FELIPE PEREIRA CANEVER. Diretor de Adm. e Pla-
nejamento. Valor Global: R$ 500,00. CNPJ CONTRATADA :
29.532.264/0001-78 SOCIEDADE BRASILEIRA DE COMPUTA-
CAO.

(SIDEC - 27/06/2014) 158459-26422-2014NE000017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2014 - UASG 158122

Nº Processo: 23208005032014DV . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais para manutenção de bens imóveis destinados ao
IFMG - Campus Formiga Total de Itens Licitados: 00020. Edital:
01/07/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.
Professor Mário Werneck, 2590 Buritis - BELO HORIZONTE - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 01/07/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 15/07/2014 às 14h00
site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital na íntegra
está disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.ifmg.edu.br

(SIDEC - 27/06/2014) 158122-26409-2014NE800940

PREGÃO Nº 99/2014 - UASG 158122

Nº Processo: 23208005042014DV . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de aparelhos de medição, orientação, equipamentos energéticos,
ferramentas e utensílios de oficinas destinados ao Projeto de parceria
entre o IFMG - Campus Formiga e o I.C.E - Instituto de Com-
petências Empresariais estabelecido na Fiat Automóveis. Total de
Itens Licitados: 00005. Edital: 01/07/2014 de 08h00 às 11h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Av. Professor Mário Werneck, 2590 Buritis
- BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
01/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 14/07/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital na íntegra está disponível nos sítios
www.comprasnet.gov.br e www.ifmg.edu.br

GISELE ADRIANA DA SILVA CASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 158122-26409-2014NE800940

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS JOÃO CÂMARA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2014 - UASG 158373

Nº Processo: 23134011984201448. PREGÃO SRP Nº 42/2013. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08378641000196. Contratado :

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA ZONA OESTE

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 47/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
232310001542014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ma-
terial de divulgação, incluindo confecção de arte, sob demanda, con-
forme especificações e condições contidas em edital, visando atender
necessidades de confecção de material gráfico para divulgação dos
eventos a serem realizados pela Diretoria de Políticas de Educação a
Distância do IFRR DIPEAD do Instituto Federal de Roraima.

REGINA FERREIRA LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 158152-26437-2014NE800014

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL Nº 37, DE 27 DE JUNHO DE 2014
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O MAGNÍFICO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso de
suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 8.112/90 e considerando
o disposto na Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, Decreto nº
6.944, de 21 de agosto de 2009, Decreto nº 7.311 de 23 de setembro
de 2011, Portaria MEC nº 934 de 11 de julho de 2012, publicada no
DOU de 12 de julho de 2012, Portaria Interministerial nº 25/2013, de
05/02/2013, publicada no D.O.U. de 06/02/2013, Portaria MEC nº
360 de 25/04/2013 publicada no DOU de 26/04/2013 e a Portaria
Interministerial nº 346, de 26 de setembro de 2013, publicada no
DOU de 27/09/2013, resolve:

Homologar e tornar público o Resultado Final do Concurso
Público, de que trato o EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP Nº
13, de 24 de março de 2014, publicado no DOU em 25 de março de
2013, seção 3, pág. 59, para o provimento de 184 (cento e oitenta e
quatro) vagas para cargos administrativos do Quadro de Pessoal Per-
manente deste Instituto, conforme segue:

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
AUXILIAR DE BIBLIOTECA - // Classificação // Inscrição

// Nome do Candidato // Total de pontos // Mais de 60 anos? //
Língua Portuguesa // Matemática E Raciocínio Lógico Quantitativo //
Data de Nascimento

// 1 // 031.377-7 // GLORIA MARIA VASCONCELOS
AMARAL // 82,00 // Não // 54,00 // 21,00 // 14/08/1981 // 2 // 041.399-
2 // GUTHIERRE FERREIRA ARAUJO // 78,00 // Não // 48,00 //
24,00 // 22/05/1989 // 3 // 036.872-5 // EDVALDO SERAFIM DOS
ANJOS SOBRINHO // 77,00 // Não // 54,00 // 15,00 // 28/08/1978 // 4
// 048.460-1 // MARTHA MONALISA PEREIRA DE SOUSA // 76,00
// Não // 42,00 // 30,00 // 24/10/1987 // 5 // 028.201-4 // VAGNER
LEAL SANTANA // 76,00 // Não // 42,00 // 27,00 // 27/05/1982

AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO - // Classificação //
Inscrição // Nome do Candidato // Total de pontos // Mais de 60
anos? // Língua Portuguesa // Matemática E Raciocínio Lógico Quan-
titativo // Data de Nascimento

// 1 // 114.745-5 // JOSÉ MICAEL BISPO RODRIGUES //
81,00 // Não // 51,00 // 21,00 // 19/03/1992 // 2 // 018.471-3 // MI-
CHEL FERNANDES DA CONCEIÇÃO FONSECA // 79,00 // Não //
48,00 // 27,00 // 17/04/1982 // 3 // 105.224-1 // DAYANE BATISTA
DOS SANTOS // 78,00 // Não // 51,00 // 21,00 // 19/02/1989 // 4 //
061.095-1 // JESSICA SANTOS MECENAS CARDOSO // 75,00 //
Não // 48,00 // 21,00 // 11/04/1989 // 5 // 025.260-3 // TEÓFILO DE
SOUZA RODRIGUES // 75,00 // Não // 42,00 // 27,00 // 16/12/1987


